
UCHWAŁA NR LIX/406/2023 
RADY MIASTA I GMINY W PILICY 

z dnia 16 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 25 maja 2023 r. na Burmistrza Miasta i Gminy Pilica 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., 
poz.40 z późn.zm.) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j.  Dz.U. z 2023 r. poz.775) Rada Miasta i Gminy w Pilicy 

uchwala: 

§ 1.  

Skargę  z dnia 25 maja 2023 r. na Burmistrza Miasta i Gminy Pilica uznaje się za bezzasadną. 

§ 2.  

Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta i Gminy do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy w Pilicy 

 
 

Barbara Przybylik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD082ED7-F598-4470-A3BF-7738B9DE1992. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIX/406/2023 

Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

z dnia 16 czerwca 2023 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 7 czerwca 2023 r., zgodnie z § 5 Załącznika 
Nr 4 do Statutu Miasta i Gminy Pilica (Uchwała Nr LIII/367/2018 Rady Miasta i Gminy                          
w Pilicy z dnia 19.10.2018 r.) przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w sprawie skargi z dnia 25 maja 
2023 r. na Burmistrza Miasta i Gminy Pilica, w której skarżący zarzuca „opieszałość i celowe lekceważenie 
zaistniałej sprawy” jaką jest brak zapewnienia dojazdu do działki, której jest właścicielem i zalewanie wodami 
opadowymi przedmiotowej działki. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu skargi oraz złożonych wyjaśnień uznała skargę za 
bezzasadną. 

Z przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji postępowania wyjaśniającego wynika, że 
przedmiotowa droga stanowi drogę wewnętrzną, którą na wniosek poprzednich właścicieli wyremontowano, tj. 
w 2017 roku wykonano włączenie do drogi powiatowej nr 1764S, a w 2018 roku wykonano udrożnienie 
i utwardzenie. Utwardzenie żwirem wykonano na długości około 140m począwszy od drogi powiatowej, do 
wysokości działki będącej własnością skarżącego. Wykonane w terenie utwardzenie drogi miało na celu 
poprawienie dostępności do działek budowlanych, a także do działek rolnych dla samochodów i maszyn 
rolniczych.  Przeprowadzone w terenie prace remontowe nie spowodowały zmiany kierunku spływania wód 
opadowych na działkę będącą własnością Skarżącego. 

W dniu 12.04.2023r., Skarżący zwrócił się do Burmistrza Miasta i Gminy Pilica z wnioskiem 
o interwencję w sprawie zalewania przedmiotowej działki przez wody opadowe z drogi wewnętrznej 
o numerze działki 1261/50. Po dokonaniu wizji terenowej przez pracownika Urzędu Miasta i Gminy                        
w Pilicy, nie stwierdzono śladów podmywania działki będącej własnością skarżącego. Pismem z dnia 
08.05.2023r. udzielono odpowiedzi na wniosek. Nadto stwierdzono, że stan techniczny przedmiotowej drogi 
pozwala na dojazd do nieruchomości przylegających do niej oraz do pól uprawnych. Należy również 
zaznaczyć, że Gmina Pilica nie budowała drogi na działkach 1261/50, 2062. W odniesieniu do zarzutów 
o braku dojazdu do budynku wzniesionego 3 lata temu na działce będącej własnością Skarżącego ustalono, że 
przedmiotowy budynek, jest w trakcie budowy i zgodnie z decyzją Starosty Zawierciańskiego nr 730/2020 
z dnia 23.07.2020 r., zatwierdzającą projekt budowlany i udzielającą pozwolenia na budowę, zlokalizowany 
jest na trzech działkach tworzących jedną nieruchomość, która posiada bezpośredni dostęp do drogi, 
o nawierzchni asfaltowej stanowiącej drogę publiczną, której właścicielem jest Powiat Zawierciański (działka 
1644, 1261/44). Skarżący wykonał wjazd/zjazd ze swojej nieruchomości na przedmiotową drogę i z niej bez 
żadnych ograniczeń korzysta. Jednocześnie należy zaznaczyć, że otwór drzwiowy w przedmiotowym budynku 
jest skierowany w stroną drogi powiatowej a nie w stronę drogi wewnętrznej nr 1261/50. Należy zauważyć, że 
Skarżący w celu wybudowania niniejszego budynku zmienił znacząco ukształtowanie swoich działek 
wykonując makroniwelacje terenu, co mogło spowodować wypływanie wód gruntowych po intensywnych 
opadach deszczu i uszkadzanie przedmiotowego budynku. 

Komisja ustaliła również, iż pomiędzy 2018 rokiem a kwietniem 2023 roku nie wpłynęło do Urzędu Miasta 
i Gminy w Pilicy żadne pismo Skarżącego w zakresie poruszonym w skardze. Należy stwierdzić, że Burmistrz 
Miasta i Gminy Pilica w żaden sposób nie utrudniał dostępu do drogi dla  działek stanowiących jedną 
nieruchomość, będącą własnością Skarżącego oraz nie dokonał żadnych czynności mających wpływ na zmianę 
stanu wód na gruncie. 

Biorąc pod uwagę powyższe, zarzut postawiony przez Skarżącego wobec Burmistrza Miasta                        
i Gminy Pilica, a polegający na braku zapewnienia dojazdu do działki, której właścicielem jest skarżący 
i zalewanie wodami opadowymi przedmiotowej działki jest bezpodstawny, w związku z czym brak jest 
podstaw do uznania skargi za zasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD082ED7-F598-4470-A3BF-7738B9DE1992. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/406/2023 RADY MIASTA I GMINY W PILICY z dnia 16 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1


		2023-06-16T08:52:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




